
 
 

 

 

 

 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

(АНО ДПО «НАДПО») 

 

ИНН/КПП 7727344053/ 772701001, ОГРН 1187700006966 

117149, г. Москва, ул. Болотниковская, д. 36, к. 2, пом. V, к. 3 

тел. +7 (499) 504-16-04, e-mail: help@nadpo.ru, веб-сайт: www.nadpo.ru 

  
 

 

ПРИКАЗ № 53 

 

г. Москва 06 апреля 2023 г. 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

 в Автономной некоммерческой организации  

дополнительного профессионального образования  

«Национальная академия дополнительного профессионального образования»  

(АНО ДПО «НАДПО») 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 11 апреля 2023 г. стоимость платных образовательных услуг 

(стоимость обучения по программам) в АНО ДПО «НАДПО», в соответствии с 

запланированными ценовыми промо-акциями на период до 01 сентября 2023 г., согласно 

Приложению к настоящему приказу. 

2.  Специалисту по управлению документацией АХО Сафиной Г. Р. довести приказ 

до сведения сотрудников АНО ДПО «НАДПО». 

3. Техническому директору ОРиТС Митрюшину М.А. разместить приказ на 

официальном сайте организации. 

4. Сотрудникам АНО ДПО «НАДПО» при заключении договоров об оказании 

платных образовательных услуг руководствоваться настоящим приказом. 

5. Ранее изданные приказы АНО ДПО «НАДПО», устанавливающие стоимость 

платных образовательных услуг, считать утратившими силу в части стоимости обучения 

по программам, указанным в Приложении, в соответствии с запланированными ценовыми 

промо-акциями на период до 01 сентября 2023 г., с 11 апреля 2023 г. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО «НАДПО» _________________________  М.Ю. Зотова 

Подписано АНО ДПО "НАДПО", Зотова Мария Юрьевна, ДИРЕКТОР
06.04.2023 10:24 (MSK), Сертификат 01AAF9880074AF7DBF4EF37D23F7C040ED



1 

Приложение  

к приказу АНО ДПО «НАДПО» 

от 06 апреля 2023 г. № 53 

 

 

№ 

п/п 
Название 

Длитель-

ность 

Стоимость 

программы, 

руб. 

1.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией 

в области психотерапии» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант» 

1972 часа 83 900 

2.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией 

в области когнитивно-поведенческой терапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант» 

1540 часов 79 900 

3.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией 

в области психосоматики и телесной психотерапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант» 

2000 часов 76 900 

4.  

«Практическая психология с дополнительной 

специализацией в области сексологии» с присвоением 

квалификации «Психолог-консультант» 

1200 часов 76 900 

5.  

«Психолог-консультант с расширенной подготовкой в 

области коучинга» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант. Специалист по коучингу (коуч)» 

1920 часов 68 900 

6.  

«Клиническая психология. Психологическая диагностика 

и психотерапия в клинической и психолого-

педагогической практике со специализацией в психологии 

экстремальных ситуаций» с присвоением квалификации 

«Клинический психолог. Кризисный психолог» 

2064 часа 68 900 

7.  

«Психолог-консультант с расширенной подготовкой по 

корпоративной психологии» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант. Корпоративный психолог» 

2680 часов 68 900 

8.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией 

по семейной психологии. Семейное и детское 

психологическое консультирование. Системная семейная 

психотерапия» с присвоением квалификации «Психолог-

консультант. Семейный психолог» 

1920 часов 64 900 

9.  

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям с 

расширенной подготовкой в области кризисной 

психологии» с присвоением квалификации «Психолог-

консультант. Кризисный психолог» 

1930 часов 63 900 

10.  

«Клиническая психология. Психологическая диагностика 

и психотерапия в клинической и психолого-

педагогической практике» с присвоением квалификации 

«Клинический психолог» 

1250 часов 56 900 

11.  

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям с 

расширенной подготовкой в области арт-терапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант. Арт-

терапевт» 

2010 часов 56 900 

12.  

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант» 

1480 часов 54 900 

13.  

«Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога» 

 

1120 часов 54 900 



2 

14.  

«Логопедия. Коррекционно-педагогическая и 

логопедическая работа с дополнительной специализацией 

в области дефектологии» с присвоением квалификации 

«Учитель-логопед», «Учитель-дефектолог» 

1020 часов 49 900 

15.  
«Практическая психология детей и подростков» с 

присвоением квалификации «Детский психолог» 
1490 часов 48 900 

16.  
«Инновационное управление персоналом организации» с 

присвоением квалификации «Директор по персоналу» 
1030 часов 45 900 

17.  

«Спортивная психология. Методики психологической 

помощи спортсменам» с присвоением квалификации 

«Спортивный психолог» 

1080 часов 44 900 

18.  
«Специалист в области медиации» с присвоением 

квалификации «Тренер-медиатор» 
885 часов 43 900 

19.  
«Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога» 
640 часов 38 900 

20.  

«Спортивная диетология и нутрициология» с присвоением 

квалификации «Специалист по спортивной диетологии и 

нутрициологии» 

1020 часов 38 900 

21.  
«Управление персоналом организации» с присвоением 

квалификации «Директор по персоналу» 
675 часов 38 900 

22.  

«Педагог-психолог в сфере образования. Преподаватель 

психологии» с присвоением квалификации «Педагог-

психолог. Преподаватель психологии» 

1090 часов 38 900 

23.  «Практическая нейропсихология» 850 часов 36 900 

24.  

«Коучинг в индивидуальном психологическом 

консультировании» с присвоением квалификации 

«Специалист по коучингу (коуч)» 

540 часов 34 900 

25.  
«Метафорические ассоциативные карты в практике работы 

психолога» 
600 часов 34 900 

26.  

«Государственное и муниципальное управление по 

профилю «Государственная и муниципальная служба» с 

присвоением квалификации «Специалист по 

государственному и муниципальному управлению» 

1020 часов 34 900 

27.  
«Педагог-психолог. Психолог в сфере образования» с 

присвоением квалификации «Педагог-психолог» 
540 часов 34 900 

28.  
«Психологическое консультирование и психологическая 

диагностика личности» 
650 часов 32 900 

29.  
«Психосоматика и телесная психотерапия: теория, 

практика» 
450 часов 32 900 

30.  

«Психолого-педагогическое образование по профилю 

«Педагог-психолог» с присвоением квалификации 

«Педагог-психолог» 

1240 часов 32 900 

31.  
«Бизнес-психология» с присвоением квалификации 

«Бизнес-тренер» 
800 часов 29 900 

32.  
«Кризисная психология» с присвоением квалификации 

«Кризисный психолог» 
1020 часов 29 900 

33.  
«Арт-терапия в практике психолога» с присвоением 

квалификации «Арт-терапевт» 
336 часов 28 900 

34.  

«Спортивная психология. Методики психологической 

помощи спортсменам» с присвоением квалификации 

«Спортивный психолог» 

540 часов 28 900 

35.  

«Детская психология. Практическая психологическая 

помощь детям и подросткам» с присвоением 

квалификации «Детский психолог» 

450 часов 28 900 

36.  
«Бизнес-аналитика» с присвоением квалификации 

«Бизнес-аналитик» 
800 часов 28 900 



3 

37.  

«Педагогика и психология дошкольного образования с 

учетом требований ФГОС ДО. Педагогика начального 

образования с учетом требований ФГОС НОО» с 

присвоением квалификации «Воспитатель детей 

дошкольного возраста. Учитель начальных классов» 

1170 часов 28 900 

38.  

«Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии 

оказания психологической помощи» с присвоением 

квалификации «Консультант по коррекции веса и 

психологии пищевого поведения» 

680 часов 27 900 

39.  
«Танцевально-двигательная терапия как метод 

психокоррекции личности» 
520 часов 27 900 

40.  

«Начальник отдела кадров» с присвоением квалификации 

«Менеджер по кадровому администрированию и 

документообороту» 

640 часов 24 900 

41.  

«Психолог-тренер. Планирование и проведение тренинга 

как формы групповой работы и обучения» с присвоением 

квалификации «Психолог-тренер» 

540 часов 24 900 

42.  

«Инструктор по йоге. Организационно-методическая 

подготовка и проведение занятий» с присвоением 

квалификации «Инструктор по йоге» 

420 часов 24 500 

43.  «Сексуальная супружеская семейная терапия» 880 часов 24 500 

44.  «Практическая психологическая конфликтология» 640 часов 24 500 

45.  

«Дошкольный педагог-дефектолог. Организация 

образовательной деятельности для детей дошкольного 

возраста с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

в условиях реализации ФГОС ДО» 

650 часов 24 500 

46.  

«Педагогическое образование по профилю «Дошкольное 

образование» с присвоением квалификации «Воспитатель 

детей дошкольного возраста» 

1230 часов 24 500 

47.  

«Деятельность по осуществлению, контролю и 

управлению закупками» с присвоением квалификации 

«Специалист в сфере закупок» 

540 часов 24 500 

48.  «Спортивная диетология и нутрициология» 540 часов 23 900 

49.  

«Психолого-педагогическая коррекция и обучение детей с 

расстройствами аутистического спектра» с присвоением 

квалификации «Педагог по работе с детьми с 

расстройствами аутистического спектра» 

540 часов 23 900 

50.  
«Корпоративная психология» с присвоением 

квалификации «Корпоративный психолог» 
580 часов 22 900 

51.  

«Экстремальная психология. Психология экстремальных 

ситуаций» с присвоением квалификации «Кризисный 

психолог» 

425 часов 22 900 

52.  «Психология зависимости» 450 часов 22 900 

53.  

«Предоставление психологических услуг в социальной 

сфере» с присвоением квалификации «Психолог в 

социальной сфере» 

560 часов 22 500 

54.  

«Специалист по подбору персонала (рекрутер)» с 

присвоением квалификации «Специалист по подбору 

персонала» 

350 часов 18 900 

55.  

«Практическая перинатальная психология. Социально-

психологическое сопровождение беременности, родов и 

послеродового периода» 

450 часов 18 900 

56.  
«Нейропсихологическая диагностика и коррекция в 

детском возрасте» 
400 часов 18 900 

57.  
«Учитель начальных классов. Технологии проектирования 

и реализации учебного процесса в начальной школе с 
710 часов 18 900 



4 

учетом требований ФГОС» с присвоением квалификации 

«Учитель начальных классов» 

58.  

«Прикладной анализ поведения (АВА-терапия): коррекция 

поведенческих расстройств и развитие адаптивных форм 

поведения» 

560 часов 18 900 

59.  

«Методика обучения технике каллиграфии» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(каллиграфия)» 

252 часа 15 900 

60.  

«Социально-культурная деятельность по профилю 

«Организация культурно-досуговой деятельности» с 

присвоением квалификации «Специалист по культурно-

досуговой деятельности» 

600 часов 14 900 

61.  

«Организация и технология документационного 

обеспечения управления» с присвоением квалификации 

«Специалист по организационному и документационному 

обеспечению управления» 

300 часов 14 500 

62.  

«Тренер по бодифлексу. Проведение групповых и 

индивидуальных физкультурно-оздоровительных занятий 

по фитнесу (бодифлексу)» с присвоением квалификации 

«Тренер по фитнесу (бодифлекс)» 

400 часов 14 500 

63.  «Трансформационные игры в работе психолога» 210 часов 12 900 

64.  

«Воспитатель в организациях дошкольного образования. 

Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в условиях 

реализации ФГОС ДО» с присвоением квалификации 

«Воспитатель детей дошкольного возраста» 

540 часов 11 200 

65.  
«Тренер по избранному виду спорта (плавание)» с 

присвоением квалификации «Тренер по плаванию» 
400 часов 10 900 

66.  «Схема-терапия в практике психолога» 180 часов 9900 

67.  «Вокалотерапия как метод психокоррекции личности» 200 часов 9800 

68.  «Техники гипноза в психологическом консультировании» 144 часа 8900 

69.  
«Когнитивно-поведенческая терапия в практике 

психолога» 
115 часов 7900 

70.  
«Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии 

психологической помощи» 
230 часов 7900 

71.  «Сексология в психологическом консультировании» 144 часа 7900 

 

 

 

               Директор АНО ДПО «НАДПО» _________________ Зотова М.Ю. 
 

Подписано АНО ДПО "НАДПО", Зотова Мария Юрьевна, ДИРЕКТОР
06.04.2023 10:24 (MSK), Сертификат 01AAF9880074AF7DBF4EF37D23F7C040ED


